

سفر ماجرا



۳۵

ملوان: مجید کاظمی

خوانندگان ماجراجو:

شما هم می‌توانید سواهای جالب خود را به شماره تلگرام مجله ارسال و پاسخ آنها را از قایقران ماجراجو بگیرید

خواننده‌ای پرسیده از مردم ساکن جزایر بیشتر بگوید.

ساعت ۹:۴۵ صبح، روز یکشنبه ۹ جولای، هوا نیمه ابری، باد ملایم، دما گرم:

دو روزه Apia مرکز ساموآ را ترک کردم، مقصد بعدی جزایر فی جیست،

مختصری از ساموآ که سه جزیره مسکونند، با بسیاری جزایر کوچکتر، ساموآ هم اولین بار توسط کاپیتان کوک انگلیسی کشف شد. جزایر ساموآ نیز با آتش فشان متولد شده و خاک غنی و آب فراوان دارند، همه چی همه جا همیشه سبز و پر از گل هست!

به Apia که از طریق دریا نزدیک میشی مشاهده آبشار بزرگ و نقره‌ای آن که در ارتفاع بالا هم هست نفس رادر سینه حبس می‌کنند. آن هم در میان کوهستانی پوشیده از درختان عظیم. تولیدات اصلی ساموآ محصولات کشاورزی مربوط به استوا هست. ساموآ تنها دویست هزار نفر جمعیت دارد و درآمد اصلی جزایر میزبانی از توریست‌هاست. این جزیره تا حدودی توسعه یافته هست، ولی دیوارهای سنتی هنوز برجیده نشده‌اند. امور صنعتی و تکنیکی هم دست ژاپنیها و استرالیایی‌هاست، ولی رخنه و نفوذ

ماجراهای این پاورقی در حال رخ دادن است

این پاورقی از قبل نوشته نشده و ماجراهای آن طی ماههای گذشته اتفاق می‌افتد و نویسنده و همکاران درگیر با این پاورقی حتی نمی‌دانند تا شماره‌های بعد چه اتفاقی خواهد افتاد، سفر ادامه خواهد داشت، طبق برنامه پیش خواهد رفت یا یک اتفاق که پیش بینی نشده است، همه معادلات را بر هم خواهد زد و همین حالا که شما دارید این سطرها را می‌خوانید قایق کالیپسو همراه ملوان قهرمان و ماجراجویش در امواج سهمگین اقیانوسها در جدال با یکدیگرند تا یک سفر پر ماجرا برای شما شکل بگیرد، از خواندنش لذت ببرید و البته حس ماجراجویی‌تان تقویت شود... با ما باشید.

ماهی گیریه قاچاق چینیا یا ژاپنیها باشند! و اغلب کشتی‌های ماهی گیریه چینی که جواز صید دارند در بندر کناره گرفته و مورد بازجویی ماموران اداره گمرک هستند! قدرت نورسیده چین برای سیر کردن جمعیت میلیارد دیش در حال بلعیدن دنیا است و تازه این اولشه.

ساموآ که نسبت به جمعیتش سهم خوبی از زمین‌های زراعی و جنگل و منابع دریایی دارد می‌تونه یک طعمه خوبی برای اژدهای گر سینه چین باشه. اروپائیها که باتجاوز اینور دنیا را تصاحب کرده‌اند، سخت در تلاشند خود را حامیه مردم این جزایر جلوه بدهند و قدرت نورسیده چین را محدود یا دور نگه دارند، ولی حرف آخر را این روزها پول و کمک‌های مالی می‌زند و هر کس بیشتر سر کیسه راشل کند، سهم بیشتری می‌گیرد. ورود من به Apia غیر قانونی بود، چون از بنادر قبلی ترخیص نداشتم.

سه ساعت سه تا مامور گمرک و یک سگ قایق را زیر و رو کردند و دنبال قاچاق می‌گشتند! تا اینکه بالاخره فهمیدند که از روی بی‌تجربگی بدون مدارک آمریکارا ترک کرده‌ام، راحت گذاشتند و روز آخر هم مدارک ترخیص بهم دادند که در بنادر دیگر مشکلی نداشته باشم، شاید باور نکنید اما جاهائی هستند که برای چین خطائی محاکمه و زندان راه در نظر می‌گیرید.

مامور گمرک گفت: به سفیر آمریکا تلفن زده و از من شکایت کرده!

حالا به خوانندگان خوب مجله باید بگم هر کی هوس خوردن ماهی‌های جور و اجور و ارزون کرده بخصوص این روزها که به عید نزدیک می‌شیم می‌تونه یک سفر بره ساموآ، ادامه دارد

تجاریه چینیا بیشتر مشاهده می‌شود، مثلاً سوپر مارکتها همیشه یک چینی مواظب دخل و کارکنان هست. توریستها هم معمولاً از نژاد اروپائیند. در این جزیره ساخت تاسیسات بنیادی ادامه دارند و کمک‌های بین‌المللی منبع بودجه آنهایند.

اولین پدیده‌ای که در ساموآ جلب نظر می‌کند اندازه جسه مردم آنجاست که می‌شه گفت دو برابر نژادهای چینی یا ژاپنیند! اینها اگر تنبل نباشند و تن به تمرین سخت و مدام بدن، تمام مدهای المپیک را در وزن‌های بالا را درو خواهند کرد! بسیار دوستانه و مهربانند و همیشه باهمه سلام و علیک می‌کنند! همه دمیائی می‌پوشند و مردها در ادارات و پسرها در مدارس و پلیسها هم مثل دخترها دامن می‌پوشند! آپارتمان اینجا وجود نداره و همه در خانه‌های ویلائی با حدود چهار هزار متر باغ زندگی می‌کنند و مرز یاد یواری مابین همسایه‌ها نیست و همه اغلب نیازهای غذاییه فامیل را در همان باغ زراعت می‌کنند، اما آبیاری مفهومی نداره چون باران بیشتر از نیاز همیشه هست!

خانواده‌ها همه از پدر بزرگ تا نوه و نتیجه همه باهم زندگی می‌کنند و معمولاً با عروس به خانواده داماد اضافه می‌شه یا برعکس. مرده‌ها ایشان را هم در حیات خانه دفن می‌کنند و همیشه مقابل درب سفارت استرالیا یا زلاند نو صف هست برای مهاجرت. حضور ملیتهای این دو کشور هم چشم گیر هست، نکته‌ای که سیاستهای بین‌المللی روی چه پاشنه ای می‌چرخه!

استرالیا پلیس بندر Apia را تربیت کرده، به آنها یک قایق بزرگ گشتی هدیه داده و کارشان شب با روز گشت زدن در آبهای اطراف ساموآست تا مانع

* ساموآ که نسبت به جمعیتش سهم خوبی از زمین‌های زراعی و جنگل و منابع دریایی دارد می‌تونه یک طعمه خوبی برای اژدهای گر سینه چین باشه. اروپائیها که باتجاوز اینور دنیا را تصاحب کرده‌اند، سخت در تلاشند خود را حامیه مردم این جزایر جلوه بدهند و قدرت نورسیده چین را محدود یا دور نگه دارند



پلیس‌های ساموآ که دامن بر تن دارند



بازار محلی در ساموآ